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- UCTIOJIE30BAHME CHENHANIBHBIX TEXHUIECKUX CPEICTB 00yYeH s KOJUIEKTHBHOTO ¥ HHAUBHIYAIBHOTO MOIB30BAHUS,
- IIPEIOCTABJICHHUE YCIYT acCUCTeHTa (IIOMOILIHNKA), OKA3BIBAIOIIEr0 00YHaroIUMCs HEOOXOMUMYIO TEXHIUECKYEO IIOMOILILb,

- HpOBeJeHNE I'PYIITOBLIX ¥ HHIANBUAYATIbHBIX KOPPEKINOHHBIX 3aHITHH,

- obecrieyenre I0CTyNa B 3aHMs OPraHU3aIHil, OCYIIECTBISIOMMX 00Pa30BATENbHYIO IEITENBHOCTD, U JIPYyIrHe yCIoBHA,

Oe3 KOTOPBIX HEBO3MOXHO HIIA 3aTPYAHCHO OCBOCHUE O@@@wowmﬂmqﬁuﬁgx IIporpaMm O@%&WHOENHSSOM C OIrpaHN4YC€HHBIMH
BO3MOXHOCTAMU 310POBBA.

[ony4enne obpasoBaHus JETBMH-UHBAIHIAMH U AeTbME ¢ OB3 SBISETCS ONHUM H3 OCHOBHBIX M HEOThEMIEMBIX
YCHOBUH MX YCHELIHOH couuanusaiuy, obecledyeHds HX IIOJHOLEHHOIO YYacTHS B JKA3HH O6IIecTBa,  3hdeKTHBHOMN
caMopean3aluy B PasIMIHbIX BUAAX NPO(HECCHOHATIBHOMN B CONMAIBHOMN eI TeNbHOCTH.

2. HHQHWHO AAHO@OvﬁmOM KapTbl» JBJIACTCSA IOITAIHOE MHOBBIIICHHE C YYETOM @Emmmoowzx BO3MOXXHOCTEM YpPOBHA

JOCTYIHOCTH ISl HHBAIUIOB K O0BEKTY U MPEOCTABIIEMbIM HA HEM yCIIyraM B cdepe 06pa3oBaHM, B TOM YHCIIE:
-o0becrieuenne ycaoBHil JOCTYITHOCTH Ui HHBAIUIOB 00BEKTA Chepbl 06pa30oBaHUs;

-obecreuenue ycuoBuil s GeCIpeITCTBEHHOrO OJIb30BaHNs. HHBATHAAME YCIyTaMy B cepe 00pa3oBaHs;

-[IOJIHOLCHHAS] HHTErPAIlis HHBAIMUIOB B OOIIECTRO.

3. «JlopoxHO¥ KapTOi» B COOTBETCTBUH ¢ NpHKa3oM MunucTepcTBa 06pa3oBanus U Hayku Poccuifckoil Qenepauuu OT
9 Hos6ps 2015Toma Nel309 «O6 yTBepxmeHHH MOpsaKa obecHedeHHs yCIOBHIl AOCTYIHOCTH IS WHBAIMIOB OOBEKTOB H

IPENOCTABIACMBIX YCIyT B chepe 06pasoBaHus, a TAKKe OKa3aHUs MM IIPH HTOM HEOOXOMMOI TTOMOIIIIY OPEeIIOTCS:

- e @@@OEOEOENM JOCTYITHOCTH JIS1 HHBAJIIM OB 00BEKTOB U YCIyT,

- 3HAUCHHs N10Ka3aTeNel NOCTYIHOCTH JUL HHBAIUI0B 00beKTOB 1 yciyr (Ha nepros 2016 - 2030 rozos);



(o)

-1epedeHb MEPONPHSTHI, PCAH3yeMBIX I JOCTH X e HIs 3aAlUTAHNPOBAHHBIX 3HAYCHH
WHBAJIUIAOB O0BEKTOB 1 yCIyT.

4. Henamu peanusamuy «IOPOXKHOM KapTh» SIBIISIOTCS:

- COSNIAHHC YCIOBMH NOCTYyMHOCTH mist MHBAIMNIOB U JPYTHX MalOMOGHIbHEIX

mocTyna Kk 00sekty MAJIOV nerckmii can Ne 11 «Ilepecser» u IIpenocTaBnIeMBIM yemyram




- apanTanus O0BEKTa ¢ yUYeTOM PEKOHCTPYKIIMH HIIM KalUTATBHOTO PEMOHTA sl 00ECIeUCHHS JOCTYIIa HHBANHIOB K 00BEKTY
§ yCayram;

- OTCYTICTBHME WM HEIOJHAas OCHALIEHHOCTh OOBEKTa IPHCHOCOONIEHUSIMH, CPEACTBAMU M HCTOYHHKAMHM HMH(POPMAanUH B
TOCTYIHOH (popMe, HEOOXOAUMBIMH IS IOy YeHHS MHBAIUAAMHE YCIIyT HapaBHE C JIPYTHMU JIMIAMY;

- Hanuuue pabOTHHKOB, HPEJOCTABIIIONMX YCIYTM HHBAIUAAM, He MPOIIEAIIAX HHCTPYKTHPOBAHHE MU OOydeHHEe MO
BOIIPOCAM, CBA3AHHBIX C OOECIeYeHHEM HX JOCTYIHOCTH M OKa3aHWEM IIPH 3TOM [OMOIIM WHBAJIMIAM, M He BIAJCOIUX

HEOOXOOUMBIMH JIJISI 5TOT0 3HAHUSIMH 1 HaBbIKaAMH;
- OTCYTCTBHUE HacnopTa HOCTYIIHOCTH O@Hu@mﬁhmr COIACPIKAINETO PCUICHHA 00 oOpeme u CpOKax IMpPOBCACHHUA go@Oﬂ@NMHSM Io

MOSTAITHOMY CO3AaHHIO %Ohowﬂm JJIA @OOHH@OH.SHOHWQEEOHO A0CTylla HHBAJIMJIOB,
- OTCYTCTBHC B aIMHUHHCTPATUBHBIX PErIaMEHTax TOCYRApCTBCHHBIX YCIIYT Ow HOJDKHOCTHBIX HHCTPYKIUAX Huw@OHESHAO&v
IIOJIOXKECHUH, OoIpeaAcIdromux Hux 00s3aHHOCTH U MOpAIOK NEHCTBAM 110 OKA3aHUIO HHBAJIHMIAM TIOMOIIM M COIECHCTBUS B

IPEoI0JIeHNH OaphepoB, MEMIAIOLINX MOJYYSHHUIO UMH YCIIYT HapaBHE C APYTHMH JIHIAMH.

«JlopoXXHOH KapToi» IpemyCMaTpUBAeTCA IIPOBEACHHE MEPONPHUATHHA I10 MO3TAMHOMY IOBBIIIEHUIO 3HAYECHUM
nokasareeii, NpeaoCTaBsIeMbIX yCIIyT MHBAJIHMAAM C y4eTOM UMEIOIIMXCS Y HUX HapylmeHWd (YHKIHA OpraHu3Ma, a Takxke
OKa3aHMIO UM IIOMOIIY B IPEOI0JIEHIH 0apbepoB, MPEISTCTBYIOMUX IMOTYISHUIO YCIYT, TAKUX KaK:

- npunatie MAJIOY merckuit cax Ne 11 «IlepecBeT» HOpMATHBHBIX IIPABOBBIX JOKYMEHTOB, OO0ECIEUHBAIOLIUX COOIOEHIE
YCTaHOBJIEHHBIX 3aKOHOAaTeIbCcTBOM Poccuiickoit Penepaiuyl yCIOBHHA TOCTYITHOCTH 00BEKTa W YCIYT I MHBAJIH/IOB,;
- OpraHM3aIys paboThl 10 00eCIeUSHHIO TPEIOCTABICHHUS YCIYT HHBAIMIAM,
- pacmupeHre mepeyHst OKa3blBaEMbIX YCIIYT, JIOCTYIIHBIX I JIUI] C OTPAaHUYEHHBIME BO3MOXKHOCTSMH, Yepe3 HHQOPMauOHHO-
TEIIEKOMMYHUKAIMOHHYIO ceTh «HTepHeTY.
7. IlnaHMpyemoe MOBBIICHHE 3HAYEHHI ITOKA3aTenedl MOCTYIHOCTH OOBEKTOB U YCIAYyT M CPOKH HX HOCTHIKECHHS

ONIpeHACICHEBI B AANO@OMQ.HOHM KapTe», HCXOs1 U3 HOPM U Hﬁomowmmﬂ\ﬂwﬁ




- DenepanbHOro 3aKoHa ot 29 nexadps 2012 r. No273-03 «O6 obpasosannu B Poccuiickoit Mejieparmny;

-IIopAIKOM OpraHu3aLuu U OCYIEeCTBICHHS 06PA30BATEILHON AEATeNbHOCTH 1O OCHOBHEIM obmeobpazoBaTebHBIM
IporpaMMam - 00pa3oBaTeNbHBIM IPOrPAMMAaM JIONTKOIHLHOTO 00pa3oBaHys, yTBEPKAECHHBIM MIPUKA3OM Mpunncrepcrsa
obpasoBanus U Hayku Poccuiickoit ®enepanun ot 30 asrycra 2013 r. Ne 1014 (3apeructpuponan MunucrepcTBOM OCTHIIHH
Poccuiickoit enepanun 26 centsdps 2013 r., peructpanunonnsiii Ne 30038);

- OenepabHOTO 3aK0HA OT 24 HOs0pst 1995 1. Ne 181-D3 "O COIMAJIBLHOM 3alllUTe HHBAJIUIOB B Poccuiickoii Deneparnun”
~-QenepanlbHOTO 3aK0HA OT 1 nexabpst 2014 r. Ne 419-03 «O BHecenunu U3MEHCHUN B OTHEJIbHBIE 3aKOHOMATENILHBIE AKTEHI
Poccuiickoit Penepanun mo BompocaMm COIMANBHOI 3alUTBl MHBAMAOB B CBA3M ¢ paruduxanuveid KoHBeHImuum o IpaBax

HHBAINIIOBY;
-nocranosinenus Ilpasurensctsa Poccmiickoit ®enepanun or 26 nexadpst 2014 r. Ne 1521 «O6 yrBepneHun IIepeYHs

HAIHOHAILHBIX CTAHAAPTOB M CBOJIOB IPABUII (YacTell TAKUX CTAHIAPTOB U CBOJIOB PABHIT), B PE3yNbTaTe MPUMEHEHHS KOTOPHIX
Ha 00A3aTeNbHON OCHOBE OOECIEUMBACTCA COOGIIONCHIE TpeboBanuii PDenepanbHoro 3axkoHa «TexXHMYECKHit periaMeHT o
0€30MacHOCTH 3aHuil H COOPYKEHUIH»;

-lpuKasa MUHUCTEPCTBA PErHOHANBHOTO Pa3sBUTHS PoCCHIICKOl Oenepanuu ot 27 mexabps 2011 r. Ne 605 «O6 YTBEpPKIEHUH

csona mpasmi «CHull 35-01-2001 «JlocTynuocTs 3maHmi u COOPY)XEHUH JUIS MalOMOOMNBHBIX rpynm Hacemermsn» (CII
59.13330.2012)»;

-Iipukasa MuHucTepcTBa o6pasoBanus U Hayku Poccuifckoit OQenepanny ot 9 Hosx6ps 2015roga Nel1309 «O6 YTBEPXKACHUH

Mopsifika obecreveHns yCIoBHi JOCTYMHOCTH I HHBATHIOB OGBEKTOB H NPENOCTaBIAEMBIX yCIyr B chepe o6pazoBaHus, a

TaKXX€ OKa3zaHUus UM ITpH 3TOM EOOQNOENZOM ImoMomm»;

8 OCHOBHBIE 0XKHIaEMbIE Pe3yIIBTATEI peanu3aiyy «IOPOKHOM KapThI»:
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- [OSTAIIHOE BHINOJIHEHHE 3aMJIAHMPOBAHHBIX 3HAYCHUH (ITOKasaTelnel) NOCTYMHOCTH 00BEKTa U YCIyr C y4eTOM (pUHAHCOBBIX

BO3MOYKHOCTEW OpPTaHM3aliH, IpeaocTaBIsiiolell yeiayru B cdepe oOpa3oBaHus;

. obecricueHre OecnpelaTCTBEHHOro MOCTYIla WHBAIMIAOB ¥ APYIHX MaJOMOOMJIBHBIX TDYIIl HAaceleHus K OOBEKTYy |
TIPeIOCTABJIAEMBIM YCIyraM COIJaCHO 3aIlIaHMPOBAHHBIM IOKA3aTeIIAM ITnana meponpusTui(«nopoxHO#H KapTel») MAJIOY
nerckuit cax Ne 11 «Ilepecer».

Peanu3anus «IOPOXKHOU KapTh» ITO3BOJHUT CHOPMHPOBATH YCIOBHS UL yCTOWYMBOTO PA3BUTHS JOCTYIHOW CPeAbl Ul
MHBAIMIOB, HOBBICHTE JOCTYHHOCT H KA4e€CTBO IPENOCTAaBIsSEMbIX HHBAIHAAM YCIYT B cepe 0Opa3soBaHUs, [PEONONETH
COLMAIBHYIO Pa300IIeHHOCTb.

Cpoxwu peaymzanun IIana MeponpusTull «10poxHoH KapThDy — 2016—2030 rozs!. .,

Pe3ynbTaToM peau3alii «IOPOXKHON KapThD» sBJseTcs mopbimenue K 2030 roxy 3Havenuil mokasareneil TOCTYIHOCTH
IUISL HHBAJIUIOB OOBEKTOB U YCIYT B chepe 0Opa3oBaHusl.



II. TaGnuua noBbImenns 3HAYeHMIA NIoKa3zaTesel JOCTYITHOCTH sl HHBAJHAOB 00beKTa

MAJOY pmercknii cag Ne 11 «Ilepecser n ycayr B cpepe o6pazoBanus.

SKCIUTyaTaluio 00beKToB (30aHui,
TIOMCIIEHH ), B KOTOPBIX
NPEOCTABILIIOTCS YCIIYTH B chepe
00pa3oBaHms, a TaK xKe
UCIIONB3YEMBIX IS IEPEBO3KU
HHBAIU/IOB TPAHCITOPTHBIX
CPEJICTB, MOJHOCTEIO
COOTBETCTBYIOMIHX TPEOOBAHMIM
AOCTYITHOCTH [T HHBAJIU/IOB, OT
00IIEero KOJIMYECTBA BHOBE
BBOJUMBIX 0OLEKTOB U
UCIIOIB3YEMBIX JUIS TIEPEBO3KU
MHBANUJOB TPAHCIIOPTHEIX CPECTB

Ne HaumeroBanue ycnosmit 3Havuenue nokasatesneii (o rogam)

OCT B 00
wn | AOCTYHHOC EWMMWEO VPRI 5016 [ 2017 | 2018 T 2019 T 3020 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 T 2030
1 Y nenbHbli BEC BBEACHHbIX B 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50 50 100 100




Y 1esIbHBIH BEC CYLIECTBYIOIHX
0OBEKTOB, KOTOPBIE B
pe3yJIbTaTe IPOBE/ICHIS T0CTe
1 yonst 2016 1. Ha HUX
KaIUTAJILHOIO PEMOHTA,
PEKOHCTPYKLIUH, MOJIEPHIA3AINH
[IOJIHOCTBIO COOTBETCTBYIOT
TpebOBAHKAM [OCTYIIHOCTH JIL
MHBATUIOB 0OBEKTOB H YCIYT,
OT OOIIEro KOIU4YecTBa
00BEKTOB, IPOIICIIINX
KanuTaJIbHBIA PEMOHT,
PEKOHCTPYKITHIO,
MOJICpPHHU3AIHIO;

50

50

50

100

100

VienpHBI Bec CYIIECTBYIOUIIHMX
00BEKTOB, Ha KOTOPHIX [0

IIPOBEIEHHS KaluTaIbHOTO
PEMOHTa WM PEKOHCTPYKIHH
obecrieuynBacTCs JIOCTYII
VHBAIUIOB K MECTY
IIPeAOCTaBICHHUA YCIIyTH,
IpenoCTaBIeHne HEOOXOMUMBIX
YCIyT B UCTAHITMOHHOM
pexumMe, Ipe0CTaBICHHE,
Korja 3TO BO3MOXHO,

HEOOXOMMBIX YCIyr IO MECTY
KUTEILCTBA ~ WHBaIMAA,  OT
ofmero KosjudecTsa OOBEKTOB,
Ha KOTOPBIX B HACTOSMIEE BPEMS
HEBO3MOJKHO TIOJTHOCTBIO
obecrieunTs  JOCTYIHOCTH  C
Y4ETOM MOTPEOHOCTEH
HHBAII/IOB;

L

50

50

50

100

100




Y nensHeli Bec 00beKTOB, Ha
KOTOPBIX 00€CIEUHBAIOTCS
YCJIOBUSI HHAUBUTY AIbHOM
MOOHIIBHOCTH MHBAJTHIOB 1
BO3MOKHOCTb ISt
CaMOCTOSITENTEHOTO HX
IEPE/BHKCHHS 110 OOBEKTY, OT
00IIEro KONMYeCTBa 00HEKTOB,
Ha KOTOPBIX UHBAIHIAM
NPEIOCTABIIAIOTCS YCIIyTH, B
TOM YHCJIE, Ha KOTOPBIX
UMEIOTCS:

- BBIJICJICHHBIC CTOSIHKH
aBTOTPAHCIIOPTHBIX CPENCTB VIS
HHBAJIMAOB

50

50

50

50

100

100

100

-Hamyue cmenmoro xpecia-
KOJIACKH

50

50

100

100

100

- Hamdue apanrmupoBansoro
Judra

50

50

100

100

100

- Hamaue nopyyneit

50

50

50

100

100

100

- Hamuue Ha Bxozte manpyca

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

- Ilpenycmotrpena noxsemuas
mwiaThopma (armmapens)

50

50

100

100

100

- MImerores paznpmskrsie JIBEpH

50

50

100

100

- Hamuune mocrymusix Bxommsrx
rpyrmn

50

50

50

50

100

100

100

- Hanyuame ZAOCTYIIHBIX CAHUTAPHO-
T'IrHeHUYECKUX )

50

50

50

100

100

100

100




oMeleHuM

- JlocTaroyHas IMUPHHA TBEPHBIX
MPOEMOB B CTE€HaX, JECTHUYHBIX
MapuieH, IioImaaok

50

50

100

100

YV enbHBIN BeC 0OBEKTOB C
HaJUIeKAUIMM pa3MeleHueM
000opynoBaHUA M HOCHTEIEH
HUHQOPMALHH, HEOOXOMUMBIX IS
obecrieueHHs1 OeCTIPerATCTBEHHOTO
IOCTYIa K 00beKTaM (MecTaM
[IPEOCTABIEHUS YCIYT) € YYETOM
OrpaHUYeHUH KU3ZHEIeITEbHOCTH
VHBaJINIA, a TAKKE HaJIMCEH,
3HAKOB ¥ HHOM TEKCTOBOM M
rpapuyeckod mHbOpMAaIHy,
BBIIIOJTHEHHOH penbedHo-
TOYeYHBIM IpudToM Bpaiis v Ha
KOHTpacTHOM (oHe, 0T 06IIero
KOJIM4ecTBa OOBEKTOB, Ha KOTOPBIX
HHBaJMIAM IPEIOCTABISIOTCS
ycayru B chepe oOpazoBaHus;

50

50

100

100

100

V nenpHBIN Bec 00BEKTOB B
cepe 0OpazoBanHus, IMEIOIIHX
yrBepxaenusle [lacmopra
JIOCTYIIHOCTH, OT OOIIETr0
KoJau4ecTBa 00BEKTOB, HA
KOTOPBIX IPEIOCTABILIOTCA
yciyru B cepe obpaszoanus

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

YV nenbHbIi Bec 06BEKTOB, B
KOTOPBIX OHO U3 NOMEUIECHHUH,
IPeHA3HAYCHHBIX IS
IIPOBEIEHUS MACCOBBIX
Meponpusrtuii, obopymaoBano

50

50

100

100
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HHIYKIIUOHHON IIeTel n
3BYKOYCHIIMBAIOMIEH
anmnaparypoi, ot obrero
KOJIHYECTBAa 0OBEKTOB, HA
KOTOPBIX WHBATHIAM
IPEIOCTABIIAIOTCS YCIYTH B
chepe o6pazoBanus;

Y enbHbIR Bec yeyr B cdepe
oOpa3oBanwus,
IPEOCTABISIEMBIX C
UCIIOJIL30BAHHEM PYCCKOTO
XKECTOBOTO S3BIKA, JIOIYCKOM
CYpIONIEPEBOIUHKA 1
TH(IIOCYPIOTIEPEBOAINKA, OT
ob1Iero KomyecTra
IPEIOCTABIIAEMBIX YCIIYT B
chepe obpaszopanms

50

50

100

100

Honst paboTHUKOB OpPraHOB 1
Opra’u3aimi,
IPETOCTABISIOMIUX YCIYTH B
chepe obpasopanms,
IPOINEIMIUX HHCTPYKTHPOBAHME
UiH o0ydeHue s paboThi ¢
HHBAJIMIAMH 10 BOIIPOCAM,
CBSI3aHHBIM C 0OecIeueHueM
JOCTYIHOCTH IS HHBAJIM/IOB
00BeKTOB U ycuyr B chepe
00pa3oBaHus B COOTBETCTRHH C
3aKOHOATENLCTBOM
Poccniickoit ®eneparun u
3aKOHOIATENIECTBOM CYGBEKTOB
Poccuiickoit ®epeparuu, ot
001mero yncma paboTHUKOR
OpraHOB M OpraHu3aNuii,
IIPEOCTaBIISIOLIAX YCIYIH B -
chepe obpazopanms;

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100




Y IenbHbIHA Bec yeiyr B cdepe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 S0 150 1100 [ 100 | 100

obpa3zoBanus,
IPEOCTaBISEMBIX HHBATHIAM C
COIIPOBOXK/IEHUEM aCCHCTEHTA-
[NIOMOIIHHIKA, OT 00MIero
KOJIMYECTBA IIPEIOCTARIIIEMbIX
YCIyT B chepe 06pazoBanms
Ynenvuplit Bec yciyr B chepe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50 | 100 | 100 | 100
00pa3oBaHNUs, IPENOCTARNITEMBIX
HHBAJIH/IAM C COTPOBOKIEHHEM
TBIOTOPA, OT OGIIEro KoiMyecTBa
TPEAOCTABIISIEMBIX YCIIYT B chepe
o6pazoBaHus

Homs nenarorugeciux 100 1 100 | 100 [ 100 [100 |100 100 1100 | 100 [ 100 [100 | 100 | 100 100 | 100

PaGOTHUKOB IONIKOIBHBIX
06pa3oBaTesbHbIX Opraum3anuii u
obmeobpazoBaTensHpIX
OpraHU3anuii, UMEFOIINX
obpazosanme u (uH)
KBaTU(DHKALIHIO, TO3BOJISIONIHE
OCYIIECTBIIATE 00yYeHHe 110
a7IaNTHPOBAHHBIM OCHOBHEBIM
obueobpazoBaTensHBIM
[IporpamMmam, ot o0ILero uuca
NeIaroruv4ecKux paboTHUKOB
MOMKOMBHEIX 00pa3oBaTeIBHBIX
OpraHM3anuii u
06meoGpazoBarTenLHbIX
Opraguzaiuii

Hons nereii-unsamunos B BO3pacTe 0 0 0 0 |0 0 0 0 0 0 50 50 50 100 | 100

ot 5 110 18 Jtet, Honyuaromx
AOTIONIHUTENTBHOE 06Pa3oBanye, OT
obuero uncna netei-uHBATHIOR




JagHOTO BO3pacTa

Tlosis neTei-nHBATUI0B B BO3pacTe
or 1,5 mo 7 niet, OXBAYCHHBIX
JIOLIKOJIGHBIM 00pa3soBatieM, oT

ob1ero yucia bmﬂo&:&ﬁwgﬁhom

JaHHOTO BO3pacTa

Jong eTeli-MHBATUIO0B, KOTOPBIM
cOo3/1alB! yCsIoBusA ULl IOy 4eHUA

KadeCTBEHHOro 00IMIEero
obpazoBanus, OT 001Iero 4ucsa
neTei-uHBaNUI0B LIKOJIBLHOTO

Bpo3pacTa

V nenbHblil BeC OPraHoB 1
OpTaHM3ALIIMH, TIpe0CTaBIIIOIIHX
yenyra B cdepe obpa3oBaHKA,
oQumansHb caiT KOTOPBIX
ananTUpoOBaH A JIHIL C
HapyIeHUEM 3pCHIA
AoammomsnmEEO




- No

/1

II. Iepeyens MEPONIPHUATHH, pEaNu3yEeMbIX IS TOCTHKCHUS 3aIJIaHHPOBAHHEIX 3HAYCHUN IIOKa3aTeNell OCTYIHOCTH

JUId AHBAIUAOB 00BbEKTA MAJIOY nerckwii cag Ne 11 «IIepecer» u yciyr

Haumenopanue MEPOTIPUATHSA

HopmartusHzerit npasosoii aKT, UHOM
AOKYMEHT, KOTOPBIM IPEyCMOTPEHO
HPOBEACHUE MEPOTIPUSTHSA WIIH KOTOPBIH
TUIAHUPYeTCS MPHUHATH

OTBeTCTBEHHBIE
HUCTIOJIHUTEIH,
COUCTIOJIHUTEJIU

Cpox
peanuzanun

ITnanupyemsie pe3ybTaTsi
BIIMSHHA MEPOTPHUATHS
Ha MOBBIICHUE 3HAYESHUS
IToKas3aTess JOCTYIHOCTH UL
UHBAJUI0B OOBEKTOB M YCIIy.

I .Meponpustus o IIO3TAIIHOMY ITOB

00BeKTa HEOOXOUMBIMHU IIPUCTIOCOOJIEHUSIMU

bIMICHUIO 3HAYEHUH IIOKa3aTeNnel TOCTYHOCTH IS HHBAIMIOB 06beKTa HH(PACTPYKTYPHI, BKIIOYAST 060Dy I0BAHIE

1

IIpoBenenue macnopTu3ammn
00BEKTa W IPENOCTABIIEMbIX
Ha HEM yCIIyr

Hpukas Muno6puayxu Poccun ot 9
HOs6ps 2015 1. Ne1309 «06
yrBepxkaennu [lopsanka obecrieuenus
YCJIOBUH NOCTYIHOCTH JUI HHBAIUIOB
00BEKTOB U IIPENOCTABIAEMBIX YCIYT B
chepe 06pasoBanms, a TAKKe OKA3AHHIS
UM IIPH 9TOM HEOOXOTHMOM TTOMOIIIH»;
[puxaz MAJIOY nercxmit cag No 11
«IlepecBer» «O6 opranmsanun
JOCTYIHOCTH JJIS IeTEH-UHBAIHIOB 1
HHBAIUJIOB 00BEKTA M IIPEIOCTABIISIEMbIX
Ha HEM YCIIyT».

MAJZIOY nerckuii can
Ne 11 «ITepecsery

1 xBapran
2016 1.

YTBepx/IeHne nacuopra
JOCTYNHOCTH JUISI HHBAIUIO
00BEKTa M IPEIOCTABIISIEMBI
Ha HEM YCIIYT 110
COITIaCOBAHHIO C
IIpeJICTaBUTENIeM 00IIecTRa
HHBAJIAJIOB.

Onpenenenne 06beMoB pabe
10 00ECTICUSHHIO YCIIOBHIA
JOCTYIHOCTH U HX
(unanCcHpoBaHMs, yTouHEHN
0a30BBIX 3HAYEHHI
[IOKasareses ¥ CpoKoB
BBIIOJTHCHHS MEPOIPHUSITHHN.

Peanu3anust mep mo
00€CTIeUCeHHUIO JIOCTYITHOCTH
JUIS MHBAJIMAOB 00BeKTa

JTO PEKOHCTPYKIUH
(KanuTaTkbHOTO PEMOHTA), U
HPENOCTaBIIEMBIX HA HeM
YCIYT (C y4eToM pe3ysIbTaToB
nacropTHzanum) ( Bee
apXHUTEKTypHbIE
npeobpazoBanus,
nprHoOpeTenue
o:on.omowvﬁowmmsmv yaeOHOI

Ipuxazer MAJIOY nercuit cag Ne 11
«Ilepecrery

MAJIOVY nerckwuii cag Ne
11 «Ilepecer»

2017-2025 r.

Obecnieuenne ycaoBmit
HHIUBUAYATLHON
MOOHIIBHOCTH UHBAIMIAM U
BO3MOXXHOCTH JIJIst
CaMOCTOSITEITBHOIO HX
IEPEIBHKEHHUS 10 OOBEKTY
LIEJBIO IONYYEeHUs YCIIyT B
cdepe obpasosanus




fne |

JUTCPATYPBI M IIp.)

ITposenerme nocrue 1 miomus
2016 rona xanuransHOrO
PEMOHT, PEKOHCTPYKIIUH,
MOJIEpHU3AIINA
CYIIECTBYIOIIETO 0OBEKTA B
chepe obpaszopanus, B
KOTOPOM IIpE0CTABIIAIOTCS
YCIIYTH HACEJICHHMIO, B IIEIIAX
HPUBENCHNUS JAHHOTO OOBEKTA
B IIOJIHOE COOTBETCTBHE
TpeOOBaHUAM JOCTYIIHOCTH
JUIS HHBAIUIOB 00BEKTOB 1

YCIIyT

ITpuxazet MAJIOY netcxuii cag Ne 11
«IlepeceT»

MAJIOY netckuii cam Ne
11 «IlepecBeT»

2025-2029 r.

Obecnieuenue ycnosuit
HHIUBUYaIbHOMK
MOOHIBHOCTH HHBAHAAM H
BO3MOXXHOCTH JUIsI
CaMOCTOSITeITFHOIO UX
NIePEIBHIKEHHS TI0 OOBEKTY C
IENIBIO IIONYYEHHST YCIYT B
cepe obpazopanms

1L zoﬁouﬁuﬁmﬁ,&m 10 MTO3TAITHOMY TIOBBILIEHUIO 3HAYCHMI NoKazaresieit AOCTYIIHOCTH IIPEAOCTABJIACMbBIX HHBAJIAAM YCJIYT C Y4€TOM HMEIOIUXCA Y HUX

HapYIIECHHBIX @%EXESM Opranusma, a TakKe M0 OKa3aHMIO UM IIOMOIIU B IIPCOa0JICHUHN .@ﬁuvwﬁowv HOPETATCTBYOIHMX [TOJIL30BAHUIO 00BEeKTAMU U ycilyramMmu

1

Oprauuzanus o0y4yeHus u MAJIOY netckuii cag €XKEeroJTHO YBenuuenue 101
HHCTPYKTHPOBAHUS Ne 11 «Ilepecser» CIENUAIKACTOB, TIPOIIIEIIIHX
CIIEMUAJIMCTOB, CBSI3aHHLIX C o0yueHne wiu
obecnieyeHneM JOCTYIHOCTH HMHCTPYKTHPOBAHHUE 10
JUIL HHBAJIUIOB 00BEKTA U BOIIPOCAM, CBSI3aHHBIM C
IPEAOCTABISIEMBIX YCIIYT C obecnieyeHneM JOCTYIHOCTH
Y4ETOM HMEIOLIUXCSA Y IUIsL MHBAITUIOB 00BEKTA |
UHBAJIWJOB CTOUKHX IPEJOCTaBIsIEMbIX Ha HEM
paccTpoiicTB QyHKIHHA yeIyT
OpraHu3Ma U OTpaHUICHH I
KHU3HEJESITEIBHOCTH

2 | ObecrieueHue COMPOBOXKIECHHS ITpunsaTie aAMUHECTPATUBHO- MAJIOV netckwmii can I xkpapran | VYBenudeHue umcia
HMHBATTUJOB, HMEIOIIHX PacIopsIUTENHHEIX aKTOB B Ne 11 «IlepecBer» 2016 pabOTHHKOB YUpEKIEHUH

CTOMKHE paccTpoiicTBa
(GyHKIWMI 3peHus 1
CaMOCTOATENBHOTO
MIEPEIBIKEHHN S, ¥ OKA3aHUSI UM

MOMOIIM Ha 00BeKTax B chepe

00pazoBanys

YUIPEKJIEHHAX (OpraHmu3aIuix) B cdepe
00pa3oBaHus, B COOTBETCTBHH C
KOTOPHIMY Ha pabOTHHKOB OpraHu3aI(uii
BO3JIOXKEHBI 00SI3aHHOCTH TI0 OKA3AHUIO
HMHBAJIUAAM IOMOIIHA IIPH
IPENOCTABICHIH UM YCIIyT

(opranmzanuii) B chepe
obpa3oBaHus, Ha KOTOPBIX
a/IMUHHUCTPATHBHO-
paCIOPAIUTEIBHBIM AKTOM
BO3JIOKEHBI 00SI3aHHOCTH 110
OKa3aHMIO HHBAIUIAM

7L



10 Mecty KHTEIIbCTRA
HHBasm

C NOﬂOhmwowmmNQS PycCckoro

B chepe 00pazoBanus

C Hapymennem ClIyxa
thmmooEEwmev ¢
HCTIONIB30BaHTEN
STCKTPOHHOTO B3apo-
JCHCTBUS o CeTH Smﬁ%moe

3peHus Aobmmowmmemxv
BCIonL30BanmeN Tenedonno
B3auMofeiicTryy

OTIOPHO-ABHTaTe MR KOO
annapara

O@ﬁmmswm:mm 00yyennuyg
MHBATHIOB CoBMecTHO o
Apyrumpy O0y9aronmpcy (B
HHKITIO3HUBHEX YCIIOBusX) B
omEmomﬁmwowmeoﬁmew
Opraumsarmsx

Ewobooemwmommo ACTsIM-
HHBaMH1aMm 00pazoBanyy o
4NanTHPOBAHHE OCHOBHEIM
omEoogumwowmagmeZ

KECTOBOrO s13p1Ka, ¢ ZOIIyCKOM
CYpronepesorauxa o TH(}J10-
CYPRouepesounka na 00BexT

wagﬂbow C mmﬁv\EOmNQS

To

Smwmbmhow C HapymeHmany

Ipuxazer YupexneHus

Hopmartugmg
HPHKa3bI yupesxnenny

Eo@zgmwmo-:bmwowmm 0asa,
HpHKa3s! yupesxnenps

“IpaBoBas Gaza,

MAJIOY ACTCKH cay

@ 11 «ITepecpery

° 11 «ITepecpery

?REO% ACTCKuIf cay
11 «ITepecrery

MAIOY ZETCKU cay

° 11 «Ilepecrery

MAJIOY ACTCKuMit cay

2016-2030

2016-2030

2016-2030

2016-2030

Pacumpenye cdheprr

oMo npy
HpeaocTaBeny yeayr
Pacumpenpe cheprr

HpenocTasnenyy yeiyr
Pacumpenye cheprr

ﬂ%@booﬂmwhomﬁm yeiyr

Ipenocrarnenmg yeayr

YBenmuenne 49HuciIa
HHBaU 0B, o0yaaromnxcy
110 amanTupopanmpn,
OCHOBHEIM
omEmomﬁmwowmegwmvg
oporpammam g
omEoom@mwowmegmex
Opranmsanusx
YBentuuenye 4Hcig
HHBaNH 0B, omvﬂ&omeom

CORMe T rA ~ —







[IpoHyMepOBaHO, TIPOIIHYPOBAHO
¥ CKPEIUIEHO I1e9aThio Ha 7 7~
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